Протокол заседания Совета директоров № 502/2022

Публичного акционерного общества

 «Россети Кубань» (ПАО «Россети Кубань»)

Дата проведения: «14» декабря 2022 года

Форма проведения: Заочная (опросным путём)

Место подведения итогов голосования: г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2А, корп.2

каб. 202 (адрес для направления почтовой

корреспонденции корпоративному секретарю

ПАО «Россети Кубань»)

Дата составления протокола: «15» декабря 2022 года

Членов Совета директоров: 11 человек.

Предоставили опросные листы: Краинский Д.В. (Председатель Совета директоров),

Гладковский Г.К., Гончаров Ю.В., Казаков А.И., Калоева М.В., Кравченко К.Ю.,

Медведев М.В., Мольский А.В., Полинов А.А., Эбзеев Б.Б., Яворский В.К.

Не предоставили опросные листы: нет.
В соответствии с требованием пункта 7.3 «Положения о Совете директоров Публичного

акционерного общества энергетики и электрификации Кубани» (утв. решением годового

Общего собрания акционеров ПАО «Кубаньэнерго», протокол № 43 от 29.05.2020) кворум для

проведения заседания Совета директоров составляет не менее половины от числа избранных

членов Совета директоров Общества.

Кворум имеется.

Повестка дня заседания Совета директоров:

1. О рассмотрении отчётов об исполнении сводного на принципах РСБУ и

консолидированного на принципах МСФО бизнес-планов группы ПАО «Россети

Кубань» за 1 полугодие 2022 года.

2. Об установлении целевых значений функциональных ключевых показателей

эффективности руководителя и работников подразделения внутреннего аудита

ПАО «Россети Кубань» на 2022 год.

3. О рассмотрении отчета о ходе реализации инвестиционных проектов Общества,

включенных в перечень приоритетных объектов ПАО «Россети Кубань», за 3 квартал

2022 года.

4. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа ПАО «Россети Кубань»

о выполнении в 3 квартале 2022 года решений, принятых на заседаниях Совета

директоров Общества.

Вопрос 1: О рассмотрении отчётов об исполнении сводного на принципах РСБУ и

консолидированного на принципах МСФО бизнес-планов группы ПАО «Россети

Кубань» за 1 полугодие 2022 года.

Предлагается принять следующее решение:

Принять к сведению отчеты об исполнении сводного на принципах РСБУ и

консолидированного на принципах МСФО бизнес-планов группы ПАО «Россети Кубань» за 1

полугодие 2022 года в соответствии с приложениями 1-2 к настоящему решению Совета

директоров Общества.

Итоги голосования:
Краинский Д.В. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Гладковский Г.К. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»

Гончаров Ю.В. - «ЗА» Мольский А.В. - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Калоева М.В. - «ЗА» Яворский В.К. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Таким образом, по первому вопросу предлагаемое решение членами Совета директоров,

принимающими участие в заседании, принято единогласно.

Вопрос 2: Об установлении целевых значений функциональных ключевых показателей

эффективности руководителя и работников подразделения внутреннего аудита

ПАО «Россети Кубань» на 2022 год.

Предлагается принять следующее решение:

1.Одобрить внесение изменений в Методику расчета и оценки выполнения

функциональных ключевых показателей эффективности руководителя и работников

подразделения внутреннего аудита ПАО «Россети Кубань» согласно приложению 3 к

настоящему решению Совета директоров.

2.Определить целевые значения функциональных ключевых показателей

эффективности руководителя и работников подразделения внутреннего аудита

ПАО «Россети Кубань» на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению Совета

директоров.

3. Признать утратившим силу п.1 решения Совета директоров ПАО «Россети

Кубань» по вопросу №5 «Об установлении целевых значений функциональных ключевых

показателей эффективности руководителя и работников подразделения внутреннего аудита

ПАО «Россети Кубань» на 2022 год» (протокол от 30.12.2021 №462/2021).

4. Поручить единоличному исполнительному органу Общества утвердить указанные в

пунктах 1 и 2 настоящего решения изменения в Методику расчета и оценки выполнения

функциональных ключевых показателей эффективности руководителя и работников

подразделения внутреннего аудита Общества, и целевые значения функциональных КПЭ

руководителя и работников подразделения внутреннего аудита ПАО «Россети Кубань» на

2022 год в порядке, установленном в Обществе.

Итоги голосования:
Краинский Д.В. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Гладковский Г.К. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»

Гончаров Ю.В. - «ЗА» Мольский А.В. - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Калоева М.В. - «ЗА» Яворский В.К. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Таким образом, по второму вопросу предлагаемое решение членами Совета директоров,

принимающими участие в заседании, принято единогласно.

Вопрос 3: О рассмотрении отчета о ходе реализации инвестиционных проектов

Общества, включенных в перечень приоритетных объектов ПАО «Россети Кубань», за 3

квартал 2022 года.

Предлагается принять следующее решение:

1. Принять к сведению отчет о ходе реализации инвестиционных проектов Общества,

включенных в перечень приоритетных объектов ПАО «Россети Кубань», за 3 квартал 2022

года согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Единоличному исполнительному органу ПАО «Россети Кубань» принять меры и

обеспечить в IV квартале 2022 года устранение допущенных отставаний от укрупненных

сетевых графиков приоритетных объектов в сроки, установленные инвестиционной

программой Общества.

Итоги голосования:
Краинский Д.В. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Гладковский Г.К. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»

Гончаров Ю.В. - «ЗА» Мольский А.В. - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Калоева М.В. - «ЗА» Яворский В.К. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Таким образом, по третьему вопросу предлагаемое решение членами Совета директоров,

принимающими участие в заседании, принято единогласно.

Вопрос 4: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа

ПАО «Россети Кубань» о выполнении в 3 квартале 2022 года решений, принятых на

заседаниях Совета директоров Общества.

Предлагается принять следующее решение:

      1. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа ПАО «Россети

Кубань» о выполнении в 3 квартале 2022 года решений, принятых на заседаниях Совета

директоров Общества, согласно приложению 6 к настоящему решению.

     2. Признать утратившим силу решение Совета директоров Общества по вопросу № 20

«О рассмотрении отчета о результатах реализации мероприятий по соблюдению

требований законодательства о контроле инсайдерской информации в ОАО «Кубаньэнерго»

за 1-й и 2-й кварталы 2013 года» (пункт 2 протокола от 21.10.2013 № 173/2013).

Итоги голосования:
Краинский Д.В. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Гладковский Г.К. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»

Гончаров Ю.В. - «ЗА» Мольский А.В. - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Калоева М.В. - «ЗА» Яворский В.К. - «ЗА»

Полинов А.А. - «ЗА»

Таким образом, по четвертому вопросу предлагаемое решение членами Совета директоров,

принимающими участие в заседании, принято единогласно.

Председатель Совета директоров                                                                 Д.В. Краинский

Корпоративный секретарь                                                         О.В. Руссу